ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЩЕВСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ

__________________                                                                                                 №_______
ст-ца Кущевская

      Об утверждении индикативного плана социально - экономического развития муниципального образования Кущёвский район
   на 2016 год и  плановый период  2017 - 2018 годов

Рассмотрев оценку итогов социально-экономического развития муниципального образования Кущевский район за 2015 год и основные показатели прогноза на 2016-2018 годы, во исполнение статьи 9 Закона Краснодарского края от 10 июля 2001 года №384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании, стратегии и программах социально-экономического развития Краснодарского края», Совет муниципального образования Кущевский район РЕШИЛ:

1. Утвердить индикативный план социально - экономического развития муниципального образования Кущёвский район на 2016 год и  плановый период 2017- 2018 годов (приложение).

2.  Рекомендовать главам сельских поселений муниципального образования Кущевский район разработать и утвердить индикативные планы социально - экономического развития сельских поселений с учетом основных положений индикативного плана социально - экономического развития муниципального образования Кущевский район на 2016 год и  плановый период 2017- 2018 годов.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян-ную комиссию по вопросам экономического развития, имущественных и земельных отношений, финансов и бюджета Совета муниципального образования Кущёвский район (Шестаков).

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета

муниципального образования Кущевский район
                                      И.А.Гузев
Заместитель главы

муниципального образования

Кущевский район

                  Е.Н. Короненко
Заместитель главы

муниципального образования

Кущевский район

                 Е.И. Поступаева
Заместитель главы

муниципального образования

Кущевский район

                     В.И. Пикалов
Главный специалист
управления делами администрации

муниципального образования

Кущевский район

     Л.М.Пономарева
Управляющий делами администрации

муниципального образования

Кущевский район

       Е.Б. Несвитайло

  Председателю Совета

  муниципального образования

  Кущевский район

            И.А.Гузеву
О проекте решения Совета муниципального

образования Кущевский район «Об утверждении
индикативного плана социально – экономического
развития муниципального образования Кущёвский

район на 2016 год и  плановый период 2017 - 2018 годов»

     Уважаемый  Илья Александрович!

В соответствии со статьей 30 устава муниципального образования Кущевский район направляю в порядке правотворческой инициативы следующие документы:

1. Проект решения Совета муниципального образования Кущевский район «Об утверждении индикативного плана социально – экономического развития муниципального образования Кущёвский район на 2016 год и  плановый период 2017 - 2018 годов»  на 1л., в 1экз.,ори-гинал.

2. Пояснительную записку к решению Совета муниципального образо-вания Кущевский район «Об утверждении индикативного плана социально – экономического развития муниципального образования Кущёвский  район на 2016 год и  плановый период 2017 - 2018 годов» на 1 л. в 1 экз., оригинал.
3. Заключение о публичных слушаниях на 2 л., в 1 экз., оригинал.

Докладчиком по указанному в пункте 1 вопросу выступит Елена Ивановна Поступаева, заместитель главы муниципального образования Кущевский район.

Глава муниципального образования

Кущевский район

  С.В.Ламонов
Заместитель главы

муниципального образования

Кущевский район

                  Е.Н. Короненко
Заместитель главы

муниципального образования

Кущевский район

                 Е.И. Поступаева
Управляющий делами администрации

муниципального образования

Кущевский район

       Е.Б. Несвитайло

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

   к проекту решения Совета муниципального образования

Кущевский район «Об утверждении индикативного плана социально – экономического развития муниципального образования Кущёвский район на 2016 год и  плановый период 2017 - 2018 годов»

Разработка прогноза и годового индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Кущевский район на 2016-2018 годы осуществляется в целях реализации Закона Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании, стратегии и программах социально-экономического развития Краснодарского края», распоряжения главы  администрации (губернатора)  Краснодарского   края   от  16 июня  2014 года  № 197-р  «О разработке   прогноза и индикативного плана социально-экономического  развития  Краснодарского края  на  2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов».

 В основу прогноза социально-экономического развития района положены:

- методические рекомендации министерства  экономического развития по разработке прогноза;

- итоги развития экономики района в предшествующие годы;

- аналитическая оценка развития экономики района в 2015 году по итогам работы основных отраслей;

- основные направления и задачи развития хозяйственного комплекса района в  среднесрочной перспективе, определяемые необходимостью последовательного повышения уровня  жизни населения за счет вовлечения резервов роста налогооблагаемой базы реальных отраслей экономики, реализации инвестиционных проектов. Индикативный план социально-экономического развития района разрабатывается ежегодно в качестве обязательной основы для формирования целей и приоритетов деятельности местного самоуправления и является основой для разработки местного бюджета.

           В целях разработки объективных годовых индикативных планов социально-экономического развития муниципального образования и недопустимости ухудшения условий жизни населения проводится:

ежеквартально нарастающим итогом анализ социально-экономической ситуации на территории муниципального образования Кущевский район;
         рассмотрение и согласование предложений по размещению новых или расширению и реконструкции действующих производственных объектов в разрезе всех отраслей экономики и социальной сферы;

взаимодействие с организациями независимо от форм собственности и получение от них предложений и материалов для разработки  прогнозов социально-экономического развития;

поиск (формирование) дополнительных источников доходов местного бюджета.

Перспективные прогнозы и годовые индикативные планы социально-экономического развития муниципального образования Кущевский район представляются в министерство экономического развития, министерство сельского хозяйства и другие отраслевые министерства Краснодарского края.

          Публичные слушания по вопросу  «Рассмотрение проекта индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Кущевский район на 2016 год и  плановый  период 2017 и 2018 годов»  проведены 14 декабря 2015 года, заключение о результатах публичных слушаний  прилагается.

Глава муниципального образования

Кущевский район

           С.В.Ламонов
Заместитель главы

муниципального образования

Кущевский район

                 Е.И. Поступаева
Исполняющий обязанности начальника

отдела экономического развития

администрации муниципального образования

Кущевский район

        И.А. Петракова
ЗАЯВКА

к проекту решения Совета муниципального образования

Кущевский район «Об утверждении индикативного плана социально – экономического развития муниципального образования Кущёвский район на 2016 год и  плановый период 2017 - 2018 годов»

           Наименование вопроса:  ««Об утверждении индикативного плана социально – экономического развития муниципального образования Кущёвский район на 2016 год и  плановый период 2017 - 2018 годов».

           Проект внесен главой муниципального образования Кущевский район.
           Проект подготовлен отделом экономического развития администрации муниципального образования Кущевский район.

Решение разослать:

	Марьенко Т.С.
Коротенко Е.Н.

	-
   -
	1
1

	Пикалов В.И.
	-
	1

	Брайков М.М.
	-
	1

	Поступаева Е. И.
	-
	1

	Петракова И.А.
	-
	1

	Картавый  С.А.
	-
	1

	Пономарева Л.М.
	-
	1

	Шестаков А.Л.
	-
	1

	Куликов С.А.
	-
	1

	Лозовая Г.М.
	-
	1

	Кумов М.М.
	-
	1

	Газета «Кущевская Наше Время»
	-
	1

Библиотеки

   -     20
Главы сельских поселений                           -    12
Прокуратура

   -      1
__________         ______________               «_______»   _________2015 год

 подпись

Ф.И.О.

____________________
                                                                ______________
 Ф.И.О. исполнителя проекта

телефон